
 

 

UCHWAŁA NR LII/1223/2017 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 12 grudnia 2017 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 z późn. zm.) w uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody ustanowionego dla drzewa Lipa drobnolistna (Tilia 

cordata) o obw. 386 cm rosnącego na działce nr 259 w obrębie nr 207 położonej w pasie drogowym  

ul. Sienkiewicza w Rzeszowie. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi na bezpowrotną 

utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 4639



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, 

drzew uznanych za pomniki przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które został powołany lub ze względu na 

zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i ust. 3a, ust. 3b ww. ustawy 

zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienie 

właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Pomnik przyrody Lipa drobnolistna został ustanowiony na mocy decyzji SGW-V-7140-27/82 

z dnia 31 lipca 1982 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody. 

Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 389 cm i wysokości 18,3 m rośnie w pasie 

drogowym ul. Sienkiewicza bezpośrednio przy ciągu pieszym 1,9 m od chodnika (od E); 3,5 m od 

ulicy (od W); 13,9 m od bloku (od E); korona 6,8 m od bloku (od E), 1,6 m od kapliczki (od S) oraz 

60 cm od ogrodzenia kapliczki (od S). Pień drzewa rozwidla się na wysokości 3,5 m na 2 pnie 

(wschodni i zachodni). Pień wschodni pochylony jest do 2 m na wschód; na pniu znajduje się budka 

lęgowa oraz rana poprzeczna o wymiarach 20x20 cm. Od S na pniu wschodnim znajduje się rana od 

2,5 m do 4,5 m wysokości po oderwanym konarze. U podstawy pnia od S znajduje się ubytek 

wgłębny o wymiarach 12x35cm i 50 cm głębokości. Na pniu od W znajduje się ubytek kominowy na 

wysokości 2,6 m o wymiarach 50x70 cm. Od S pod okapem korony drzewa znajduje się kapliczka. Ze 

względu na zły stan zdrowotny drzewo stanowi zagrożenie bezpieczeństwa dla uczestników ruchu 

drogowego i pieszego, szczególnie podczas niesprzyjających warunków atmosferycznych. Należy 

nadmienić, że przedmiotowe drzewo stanowi grupowy pomnik przyrody złożony z 2 sztuk drzew. 

Zniesienie ochrony prawnej ww. drzewa spowoduje, że ochrona ustawowa będzie odnosiła się do 

pozostałej 1 sztuki drzewa (lipa drobnolistna). Ponadto na potrzeby zniesienia ochrony prawnej 

została wykonana ekspertyza dendrologiczna wykonana przez Pracownię Ekspertyz Środowiskowych 

i Przyrodniczych ,,Prohabitat’’ z Krakowa, zlecona przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4639


		2017-12-27T14:00:49+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




